ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
__ _________ 2014 г.                                                               х.Мирный

О внесении изменений в постановление

Администрации Мирненского сельского

поселения от 11.10.2013 г №128
В соответствии с постановлениями Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 113  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов

финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы                      «Муниципальная политика»

 утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013г №128 Администрация  Мирненского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения  от 11.10.2013г № 130 изменения  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                         Л.С.Сулиманова
Приложение
к постановлению

Администрации Мирненского сельского поселения

от __ _________2014г №
                                              ИЗМЕНЕНИЯ.

вносимые   в приложение к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013г № 128 «Муниципальная политика»

      1.В Паспорт муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»

1.1. Подраздел ««Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Муниципальная политика»

 изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мирненского сельского поселения
	Общий объем на обеспечение муниципальной программы

114,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 36,5тыс. рублей;

2015 год –  13,0тыс. рублей;

2016 год – 13,0 тыс. рублей;

2017 год – 13,0  тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

          2020 год – 13,0тыс. рублей.

1.2 Раздел 4  изложить в следующей редакции:

  «  Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы не привлекаются.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 1 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований местного бюджета, а также определение приоритетных направлений расходования при распределении бюджетных ассигнований между подпрограммами и основными мероприятиями осуществляется на основании решений Собрания депутатов Мирненского сельского поселения.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приводятся в приложении № 5.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой муниципальной программе статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим муниципальную программу нормативным правовым актом Администрации Мирненского сельского поселения.

Муниципальная программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением о местном бюджете на очередной  финансовый год и плановый период.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с Решением о внесении изменений в Решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период не позднее одного месяца со дня вступления его в силу.

Муниципальная программа, предлагаемая к финансированию начиная с очередного финансового года, а также внесение изменений в муниципальную программу в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период, подлежат утверждению Администрацией Мирненского сельского поселения не позднее 30 августа текущего финансового года.»

Приложение № 1

к муниципальной программе

Мирненского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Мирненского сельского посления
	951
	X
	X
	X
	36,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2.
	«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении»
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие 2.1

	Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении
	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении

	Администрация Мирненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

Приложение № 5

к муниципальной программе

Мирненского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	36,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	36,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, дополнительное профессиональ-ное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	6,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении»
	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
3